A MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

lENTO N° 375/2015

licito ao Executivo, informações do
Municipal de Trânsito DEMUTRAN, para

ssibilidade de mudança na sinalização do
ia Carmen Silva de Almeida com a Rua
Martins Meixedo - Jd. Dona Elvira".

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu
da Silva Prefeito Municipal, juntamente o Departamento Municipal de
Trânsito - DEMUTRAN, para que solicite estudos sobre a mudança no trafego
nas ruas acima citadas.

Justificativa
IAR .MuIpALDE

PRO TOCOLO
Senhor Presidente, 	1 	06 n

Senhores Vereadores, 1 	riR 2015
Senhoras Vereadoras. 1

LE
O presente requerimento visa regulamentar a mudança no trafego da Rua
Carmen Silva de Almeida com sinalização sentido Bairro - Centro é muito
utilizada para quem vai até a Vila Dr. Cardoso ou vice versa, após o córrego se
tornaria mais acessível se fizéssemos mão única de quem vem da Vila Dr.
Cardoso com destino a Castelo Branco e a Rua Jornalista Rui Martins Meixedo
sentido Centro - Bairro no Jd. Dona Elvira, pois assim facilitaria a circulação de
veículos que utilizam estas ruas diariamente.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de Março de 2015.

DR. PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Paulinho".

VEREADOR - PV

Rua Arnaldo Segio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca,naraitapevi.sp.gov.br